
PREGLED POSTUPKA #62758

1 PODACI O NARUČIOCU

Naziv naručioca MONTEPUT DOO PODGORICA
PIB 02462494
E-mail monteput@t-com.me
Telefon 020/224-493
Internet adresa monteput.me
Fax 020/224-419
Adresa Avda Međedovića 130
Grad Podgorica
Poštanski broj 81000

2 OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke Nabavka 123 Office 365 licence
Status U toku
Vrsta predmeta Robe
Vrsta postupka Jednostavna nabavka
Službenik za javne nabavke Dijana Milačić
Kontakt 020/224-493
Datum objave 04.10.2023. 13:00
Napomena -

05.10.2023 14:14:28



4 DODATNE INFORMACIJE

Predmet javne nabavke se nabavlja kao cjelina
Posebni oblici javne nabavke
Okvirni sporazum Ne
Dinamički sistem nabavki Ne
Elektronska aukcija Ne
Elektronski katalog Ne
Nabavka se sprovodi kao
Zajednička nabavka Ne
Centralizovana nabavka Ne

5 STAVKE PLANA

Ne postoje definisane stavke plana

3 FAZE U POSTUPKU

Vrsta faze Opis Početak 
podnošenja Kraj podnošenja Datum otvaranja Status

Zahtjev za podnošenje 
ponuda Nabavka 123 Office 365 licence 04.10.2023 13:00 10.10.2023 10:00 10.10.2023 10:00 U toku

05.10.2023 14:14:28



6 USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE

Opis Tip uslova / zahtjeva

Rok važenja ponude je 60 dana od dana otvaranja ponuda. Rok važenja ponude 
Rok izvršenja ugovora, odnosno isporuke je 24 sata od dana obostranog potpisivanja ugovora. Rok izvršenja ugovora
Mjesto izvršenja ugovora je sjedište Naručioca na adresi ul. Avda Međedovića br. 130, Podgorica. Mjesto izvršenja ugovora
Rok plaćanja je u roku od 8 dana od dana izvršene isporuke, na osnovu uredno ispostavljene fakture. Rok plaćanja
Način plaćanja je: na žiro račun Dobavljača. Žiro račun:__________________ 
Banka:______________________ (Ponuđač je obavezan navesti broj žiro računa i naziv banke). Način plaćanja

Ponuđač je dužan dostaviti ovlašćenje od strane proizvođača, ovlašćenog zastupnika, ovlašćenog 
partnera ili distributera da je ovlašćen za prodaju predmetnih licenci koje nudi na teritoriji Crne Gore. 
Ukoliko ponuđač dostavi ovlašćenje izdato od strane ovlašćenog zastupnika, ovlašćenog partnera ili 
distributera, potrebno je da dostavi i dokaz da je isti ovlašćen za prodaju predmetnih licenci za teritoriju 
Crne Gore. U autorizaciji mora biti navedeno da se odnosi na predmetnu nabavku.

Drugi uslovi

Privredni subjekat je dužan da posjeduje minimum stručnih i kadrovskih kapaciteta koji su potrebni za 
izvršenje ugovora što se dokazuje dostavljanjem dokaza o načinu angažovanja radne snage (prijava na 
osiguranje zaposlenog, ugovor o radu, sporazum o preuzimanju zaposlenog, ugovor o korišćenju 
sposobnosti drugog subjekta ili drugi akt u skladu sa zakonom) sa licencama u skladu sa zakonom. 
Ponuđač je dužan da posjeduje: minimum jedno lice koji posjeduju sertifkate koji dokazuju obučenost za 
implementaciju Microsoft Active Directory i Microsoft Exchange 2019, i minimum jedno lice sa stečenim 
sertifikatom: Microsoft Modern Desktop Administrator. Ponuđač može da imenuje jedno lice koje 
posjeduje oba dokaza.

Stručna i tehnička sposobnost

05.10.2023 14:14:28



Privredni subjekat je dužan da posjeduje uspostavljen sistem upravljanja kvalitetom iz oblasti predmeta 
nabavke što se dokazuje sertifikatom ili drugom odgovarajućom potvrdom nadležnog organa ili 
organizacije o ispunjavanju uslova upravljanja kvalitetom iz oblasti predmeta nabavke i to: Sertifikat o 
ispunjenosti standarda MEST ISO 27001 ili ekvivalentan nacionalni standard za upravljanje IT sigurnošću.

Drugi uslovi

Privredni subjekat je dužan da posjeduje uspostavljen sistem upravljanja kvalitetom iz oblasti predmeta 
nabavke što se dokazuje sertifikatom ili drugom odgovarajućom potvrdom nadležnog organa ili 
organizacije o ispunjavanju uslova upravljanja kvalitetom iz oblasti predmeta nabavke i to: Sertifikat o 
ispunjenosti standarda MEST ISO 9001 ili ekvivalentan nacionalni standard za upravljanje kvalitetom

Drugi uslovi

Privredni subjekat je dužan da posjeduje uspostavljen sistem upravljanja kvalitetom iz oblasti predmeta 
nabavke što se dokazuje sertifikatom ili drugom odgovarajućom potvrdom nadležnog organa ili 
organizacije o ispunjavanju uslova upravljanja kvalitetom iz oblasti predmeta nabavke i to: Sertifikat o 
ispunjenosti standarda MEST ISO 20000 ili ekvivalentan nacionalni standard za upravljanje informacionih 
tehnologija

Drugi uslovi

Uz ponudu se dostavlja i izjava ponuđača o ispunjenosti uslova utvrđenih zahtjevom i nepostojanju 
sukoba interesa, potpisana od strane ovlašćenog lica ponuđača, koja se sačinjava na obrascu 2. (član 9 
stav 10 Pravilnika o načinu sprovođenja jednostavnih nabavki ("Službeni list Crne Gore", br. 16/23, 20/23 
i 36/23)).

Drugi uslovi

05.10.2023 14:14:28



7 KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE

Opis

Cijena

05.10.2023 14:14:28



8 PREDMET NABAVKE

Procijenjena vrijednost nabavke: 13.000,00 EUR

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA NABAVKE

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina

1 Exchange Online (Plan 1)

Email servis mora ispunjavati sledeće zahtjeve:
- Email servis mora biti u oblaku - “cloud based”.
- Email servis mora imati mogucnost placanja po modelu 
godisnje pretplate licenci.
- Email servis mora imati 50 GB poštansko sanduče i poruke 
do 150 MB
- Email servis mora imati Outlook na vebu 
- Email servis mora fokusirano prijemno sanduče olakšava 
praćenje e-pošte koja je najvažnija
- Email servis mora imati funkciju  automatskog premještanja  
starih poruka u arhivu na mestu
- Email servis mora imati ugrađenu zaštitu od neželjene pošte 
i malvera (koristi više mehanizama za zaštitu od malvera za 
skeniranje ulaznih, odlaznih i internih poruka za malver)
- Email servis mora imati prilagođene politike protiv neželjene 
pošte i malvera
- Email servis mora imati karantin – upravljanje 
administratorom, i karantin – samoupravljanje krajnjim 
korisnicim

5,00 kom

05.10.2023 14:14:28



2 Exchange Online Kiosk

Email servis mora ispunjavati sledeće zahtjeve:
-Email servis mora biti u oblaku - “cloud based”.
-Email servis mora biti tipa SaaS – sofver kao servis.
-Email servis mora imati opciju dodavanja proizvoljnog email
domena.
-Email servis mora imati mogucnost placanja po modelu
godisnje pretplate licenci.
-Mailbox mora imati minimum 2 GB prostora za smjestanje
emailova u postanskom sanducetu.
-Platforma mora podrzavati kombinovanje razlicitih paketa
za pretplatu na istom administrativnom panelu.
-Klijenti i mobilni uređaji moraju podržavati pristup mailboxu
preko web pretraživača.

31,00 kom

Platforma mora ispunjavati sledeće zahtjeve:
- Platforma mora biti u oblaku - “cloud based”.
- Platforma mora biti tipa SaaS – sofver kao servis.
- Platforma mora imati mogucnost placanja po modelu
godisnje pretplate licenci.
- Platforma mora imati servise, Email servis, servis za
smještanje i dijeljenje podataka, servis za 
komunikaciju:chatbased,
video konferencije, sastanke.
- Platforma mora imati sistem za autentifikaciju i imati
podrsku za multifaktornu autentifikaciju korisnika.
- Platforma mora podrzavati sinhonizaciju heša 
-Email sistem mora imati opciju dodavanja proizvoljnog email
domena.
-Sistem mora podržavati IMAP,Cutover,Staged migraciju.
-Sistem mora imati mogućnost evidencije-dnevnika SMTP
komunikacije.

05.10.2023 14:14:28



3 Microsoft 365 Business Basic -Sistem mora imati mogucnost primjene pravila na
transportnom dijelu servisa.
-Sistem mora imati ugrađenu antispam i antimalware zaštitu.
-Sistem mora podržavati podešavanje proizvoljnih antispam i
antimalware polisa.
-Sistem mora imati mogućnost karantiniranja poruka.
-Upravljanje karantinom treba biti omogućeno
administratoru, a krajnjim korisnicima na ličnim karantinima.
-Sistem mora imati mogućnost proizvoljnog rutiranja
odlaznog saobraćaja.
-Sistem mora imati mogućnost kreiranja adresnih lista
-Mailbox mora imati minimum 50 GB prostora za smjestanje
emailova u postanskom sanducetu.
-Mailbox arhiva mora imati veličini od minimalno 50 GB.
-Klijenti i mobilni uređaji moraju podržavati pristup mailboxu
preko web pretraživača i mobilnih uređaja.
-Servis mora imati dodatnih 1TB prostora za smještanje
podataka po korisniku.
-Servis mora podržavati kapacite od 300 učesnika.

46,00 kom

Platforma mora ispunjavati sledeće zahtjeve:
- Platforma mora biti u oblaku - “cloud based”.
- Platforma mora biti tipa SaaS – sofver kao servis.
- Platforma mora imati mogucnost placanja po modelu
godisnje pretplate licenci.
- Platforma mora imati servise, Email servis, servis za
smještanje i dijeljenje podataka, servis za 
komunikaciju:chatbased,
video konferencije, sastanke.
- Platforma mora imati sistem za autentifikaciju i imati
podrsku za multifaktornu autentifikaciju korisnika.
¬- Platforma mora podrzavati sinhonizaciju heša 

05.10.2023 14:14:28



4 Microsoft 365 Business Standard

-Platforma mora pružiti mogućnost promjene lozinke na
lokalnom servisu directory servisu putem administrativne
konzole na cloud servisu.
Email sistem
-Email sistem mora imati opciju dodavanja proizvoljnog email
domena.
-Sistem mora podržavati IMAP,Cutover,Staged migraciju.
Sistem mora podržavati S/MIME standard.
-Sistem mora imati mogućnost evidencije-dnevnika SMTP
komunikacije.
-Sistem mora imati mogucnost primjene pravila na
transportnom dijelu servisa.
-Sistem mora imati ugrađenu antispam i antimalware zaštitu.
-Sistem mora podržavati podešavanje proizvoljnih antispam i
antimalware polisa.
-Sistem mora imati mogućnost karantiniranja poruka.
-Upravljanje karantinom treba biti omogućeno
administratoru, a krajnjim korisnicima na ličnim karantinima.
-Sistem mora imati mogućnost proizvoljnog rutiranja
odlaznog saobraćaja.
-Sistem mora imati mogućnost kreiranja adresnih lista
-Mailbox mora imati minimum 50 GB prostora za smjestanje
emailova u postanskom sanducetu.
-Mailbox arhiva mora imati veličini od minimalno 50 GB.
-Moraju biti podrzani Outlook za Windows i Outlook for Mac
klijenti.
-Mora imati add-on/dodatak za Outlook i podršku za Outlook
MAPI.
-Klijenti i mobilni uređaji moraju podržavati pristup mailboxu
preko web pretraživača.
-Moraju biti podržani protokoli SMTP, POP, IMAP, ActiveSync.

41,00 kom

05.10.2023 14:14:28



-Mora postojati podrška za uređaje sa iOS, Android, Microsoft
Windows operativnim sistemima.
Servis za smještanje i dijeljenje podataka
-servis mora imati dodatnih 1TB prostora za smještanje
podataka po korisniku.
-servis mora podržavati fajlove veličine do 100GB.
-servis mora omogućavati sigurno dijeljenje podataka unutar i
izvan organizacije.
-servis mora imati mogućnost postavljanja datuma isteka
pristupa za eksterno dijeljene podatke.
Servis za komunikaciju:chat-based, video konferencije,
sastanke.
-servis mora podržavati kapacite od 300 učesnika.
-servis mora podržavati trajanje sastanka u trajanju od 30 sati.
-servis mora podržavati dijeljenje ekrana (radne površine) u
toku sastanka.
-servis mora podržavati snimanje sastanaka
-servis mora imati podršku za održavanje webinara,
registraciju učesnika, i generisanje izvještaja o učesnicima
webinara.
-Platforma mora podrzavati kombinovanje razlicitih paketa
za pretplatu na istom administrativnom panelu.

05.10.2023 14:14:28


